
 Name der entgegennehmenden Stelle Anmeldung einer 
Hundehaltung 

 

nach § 15 Abs. 3 HundeG LSA und  
der Hundesteuersatzung der Stadt Tangermünde 

Stadt Tangermünde 
Anschrift 

Lange Str. 61, 39590 Tangermünde 

Bitte die nachfolgenden Felder vollständig und gut lesbar ausfüllen, sowie die zutreffenden Kästchen ankreuzen. *freiwillige Angabe 

 

Angaben zur Person 
Die Angaben zu Ihrer Person werden auf Grundlage des Artikels 
6 Abs. 1 Buchstabe e) der DSGVO ausschließlich zum Zweck 
Ihres Antrages erhoben, gespeichert und genutzt. 

1   Name, Vorname, Firma: 2   Geburtsname, falls vorhanden: 

  
3   Geburtsdatum: 4   Geburtsort, ggf. Geburtsland: 

  
5   Anschrift der Wohnung (Straße, Hausnummer, Postleitzahl, Ort): 

 
6   Telefon/Mobilfunk: * 7   E-Mailadresse: * 

  
 

Angaben zum Hund 

Gemäß § 2 Abs. 2 des Gesetzes zur Vorsorge gegen die von Hunde ausgehenden Gefahren ist 
jede Person oder Stelle, die einen Hund hält, verpflichtet, den Hund spätestens sechs Monate 
nach der Geburt durch eine Tierärztin oder einen Tierarzt mit einem Transponder (elektronisch 
lesbarer Mikrochip) kennzeichnen zu lassen. 
 
Gemäß § 2 Abs. 3 des Gesetzes zur Vorsorge gegen die von Hunde ausgehenden Gefahren ist 
die Halterin oder der Halter verpflichtet, spätestens drei Monate nach der Geburt des Hundes 
eine Haftpflichtversicherung über mindestens eine Million Euro für Personen- und Sachschäden 
sowie 50.000 Euro für sonstige Vermögensschäden abzuschließen. 

8   Name: 9   Rasse (nicht „Mischling“):  

  
10   Geschlecht: 11   Geburtsdatum: 

  
12   Datum Aufnahme Hundehaltung: 13   Transpondernummer: 

  
14   Träger Haftpflichtversicherung: 

 
 

Fälligkeit 

Wird keine jährliche Fälligkeit der Hundesteuer gewünscht (01.07. des Jahres), ist diese 
halbjährlich (15.02. und 15.08. des Jahres) zu zahlen,  
wenn die fällige Steuer weniger als 50 EUR beträgt.  
Liegt der Steuersatz höher, erfolgt eine quartalsweise Fälligkeit  
(15.02., 15.05., 15.08. und 15.11. des Jahres). 

15   Ich wünsche eine jährliche Fälligkeit der Hundesteuer (01.07. des Jahres). 

 ja  nein 
 

16   Ort, Datum: 

 
17   Unterschrift: 

 

 


